

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 대형폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과	34,107,615	25,578,454	8,529,161
국	13,546,800		
균	137,000		
기	151,398		
도	28,200		
시	20,244,217		
자원 및 청소관리	21,548,413	14,511,730	7,036,683
국	13,546,800		
균	137,000		
기	151,398		
도	28,200		
시	7,685,015		
대형폐기물 관리	25,145	24,671	474
대형폐기물 관리	25,145	24,671	474
201 일반운영비	24,545	24,071	474
01 사무관리비	24,545	24,071	474
○일반수용비	19,745		
-대형폐기물용 팩스밀리 유지관리	2,370		
237,000원*2대*5회			
-분리배출홍보	1,500		
· 플래카드	500		
· 리플릿	1,000		
100원*10,000매			
-대형폐기물스티커제작	14,375		
115원*2,500권*50매			
-대형폐기물처리 홍보물 제작(리플릿 등)	1,500		
100원*15,000부			
○대형폐기물 인터넷대행시스템 수수료	4,800		
400,000원*12월			
202 여비	600	600	0
01 국내여비	600	600	0
○대형폐기물 등 업무 처리 관외여비	600		
200,000원*3명*2회*50%			
시가지 청소관리	5,992,028	5,666,014	326,014
균	137,000		
기	151,398		
도	27,400		
시	5,676,230		
시가지 청소	1,189,982	982,095	207,887
201 일반운영비	988,672	937,035	51,637
01 사무관리비	209,624	216,607	△6,983
○일반수용비	74,560		
-동 무단투기 예방 및 청결활동 지원	18,400		
200,000원*23개동*4분기			

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-무단투기단속CCTV 보수비	500,000원*5회	2,500	
-무단투기단속 플래카드 제작	70,000원*50개	3,500	
-쓰레기 무단투기 경고판 제작	50,000원*50개	2,500	
-명절(설,추석)홍보 플래카드 제작	140,000원*12개소*2회	3,360	
-시가지 청소장비(대비,낙엽봉투 등)구입	10,000,000원*2회	20,000	
-간이휴지통 교체	50,000원*20개	1,000	
-도서지역 생활쓰레기 수거		5,430	
· 청소차량 외달도 등 도선료	170,000원*1대*3개도서*10회	5,100	
· 청소인부 왕복도선료	11,000원*3개도서*10회	330	
-환경실무원 신규채용에 따른 운영비		6,070	
· 체력검사 전문가 수당 지급	100,000원*13명	1,300	
· 채용시험 종사자 식비	9,000원*30명	270	
· 채용시험 사무용품 구입	500,000원*1회	500	
· 환경실무원 채용 체력측정기 대여비	4,000,000원*1식	4,000	
-환경실무원 급여프로그램 유지관리비	200,000원*12월	2,400	
-노무사 상담료	300,000원*3회	900	
-2025 전국생활체전 청소용역	8,000,000원*1회	8,000	
-2025 전국생활체전 청소용품 구매	500,000원*1회	500	
○환경실무원 안전용품(작업복, 안전화, 안전 조끼 등) 구입	800,000원*168명	134,400	
○봉투판매소 복사용지 구입(A4)	23,000원*2박스*4회	184	
○봉투판매소 토너 구입	150,000원*1대*1회	150	
○봉투판매소 드럼 구입	330,000원*1대*1회	330	
02 공공운영비	779,048	720,428	58,620
○공공요금 및 제세	68,111		
-청소차량 보험료	960,000원*36대	34,560	
-청소차 환경개선부담금	350,000원*4대	1,400	
-환경실무원 휴게시설 전기요금	80,000원*8개소*12월	7,680	

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-환경실무원 휴게시설 수도요금 30,000원*8개소*12월	2,880		
-환경실무원 휴게시설 인터넷 사용료 22,000원*5개소*12개월	1,320		
-청소차 검사 수수료 65,000원*36대*2회	4,680		
-쓰레기종량제봉투판매소 무인경비요금 130,000원*12월	1,560		
-청소차량 차고지 무인경비요금 140,000원*12월	1,680		
-쓰레기 무단투기 과태료 등기우편료 2,530원*2,000매	5,060		
-청소차량 운행관리시스템 유지비 13,200원*35대*12월	5,544		
-청소민원용 이동전화요금 50,000원*12월	600		
-청소차량 정비고 비데사용료 85,800원*4회	344		
-봉투판매소 정수기 사용료 19,900원*1대*12월	239		
-사무실 정수기, 제빙기 임대료 47,000원*1대*12월	564		
○연료비 690	690		
-휴게시설 난방비(정비고,기동팀 등) 1,380원*5ℓ*1개*100일	690		
○차량선박비 710,247	710,247		
-청소차량 요소수 구입비 1,500원*12ℓ*36대*12월	7,776		
-진공노면 청소차량 워터 펌프 교환 1,200,000원*3대*2회	7,200		
-진공노면 청소차량 브러쉬 교체 150,000원*3개*3대*12월*50%	8,100		
-청소차량 안전장치 설치 1,600,000원*16대	25,600		
-청소차량 타이어구입 390,000원*36대*4개*70%	39,312		
-청소차량 유지비 1,500,000원*36대	54,000		
-청소차량 암롤박스 수리비 3,000,000원*20개	60,000		
-청소차량 연료비(유류대) 1,660원*27ℓ*36대*315일	508,259		
202 여비 800	800	800	0
01 국내여비 800	800	800	0
○시가지청소행정 업무추진 관외여비 200,000원*2명*2회 800	800		
206 재료비 5,000	5,000	5,000	0
01 재료비 5,000	5,000	5,000	0

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○동절기청소차량 운행구간 염화칼슘 구입 11,000원*250포	2,750		
○청소차량 소독약품 구입 15,000원*50통	750		
○쓰레기 배출장소 소독약품 구입 15,000원*100통	1,500		
301 일반보전금	28,560	28,560	0
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) ○기초생계수급자 중 의료급여 1종대상자 중 량제 봉투 구입(10ℓ 지급) 210원*5매*6,800명*4회	28,560	28,560	0
401 시설비및부대비	61,950	0	61,950
01 시설비 ○생활쓰레기 배출지 분리수거함 설치 2,850,000원*7개소	19,950	0	61,950
○환경미화원 휴게시설 누수공사 22,000,000원*1식	22,000		
○노후 무단투기 단속 CCTV 교체 20,000,000원*1식	20,000		
405 자산취득비	105,000	3,000	102,000
01 자산및물품취득비 ○노후 청소차량 대체구입 105,000,000원*1대	105,000	3,000	102,000
규격 봉투 보급	559,550	533,257	26,293
206 재료비	559,550	0	559,550
01 재료비 ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 -일반용봉투 · 5ℓ 32원*201,000매 6,432 · 10ℓ 40원*379,000매 15,160 · 20ℓ 60원*526,000매 31,560 · 30ℓ 89원*414,000매 36,846 · 50ℓ 130원*772,000매 100,360 · 75ℓ 177원*656,000매 116,112 -재사용봉투 · 5ℓ 34원*20,000매 680 · 10ℓ 43원*900,000매 38,700 · 20ℓ 61원*3,000,000매 183,000 -공공용봉투 · 50ℓ 130원*100,000매 13,000 · 75ℓ 177원*100,000매 17,700	559,550	0	559,550
음식물류폐기물 지원사업	3,905,075	3,739,285	165,790
201 일반운영비	33,694	33,694	0
01 사무관리비	30,606	30,606	0

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	30,606		
-음식물류폐기물 분리배출 홍보물 제작 100원*10,000매*2회	2,000		
-음식물류폐기물 납부필증(스티커)제작 29원*77,000매*12월	26,796		
-도서지역 음식물쓰레기 수거 · 차량운송 왕복도선료 170,000원*1대*10회	1,810		
· 청소인부 왕복도선료 11,000원*1명*10회	1,700		
110	110		
02 공공운영비	3,088	3,088	0
○공공요금 및 제세	500		
-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 보험료 500,000원*1회	500		
○연료비	2,088		
-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 주유비 1,740원*6ℓ*1대*200일	2,088		
○차량선박비	500		
-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 정비 유 지비 50,000원*10월	500		
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
○음식물류폐기물 시설견학 및 회의참가 관 외여비 200,000원*2명*2회	800		
207 연구개발비	20,100	13,000	7,100
01 연구용역비	20,100	13,000	7,100
○음식물류폐기물 수집운반 대행업체 평가 용역 13,100,000원*1식	13,100		
○음식물류폐기물 수집운반 대행 원가계산 7,000,000원*1식	7,000		
301 일반보전금	27,117	27,117	0
14 기타보상금	27,117	27,117	0
○공동주택 수거용기 유지관리 세척비 지원 415원*65,341세대*1회	27,117		
307 민간이전	3,679,554	3,644,274	35,280
05 민간위탁금	3,679,554	3,644,274	35,280
○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금 -수집운반 및 처리 대행비 3,679,554,000원*1식	3,679,554		
405 자산취득비	143,810	0	143,810
01 자산및물품취득비	143,810	0	143,810
○음식물류폐기물 수거차량 대체구입(저상형 ) 143,810,000원*1대	143,810		
사업장폐기물 관리	173,021	137,377	35,644
기	151,398		
시	21,623		

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○일반수용비	2,500		
-석면 비산정도 측정 수수료 1,500,000원*1회	1,500		
-폐기물처리 성분검사 수수료 1,000,000원*1회	1,000		
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
○사업장폐기물 관리업무추진 관외여비 200,000원*2명*2회	800		
301 일반보전금	168,221	131,077	37,144
	기 151,398		
	시 16,823		
14 기타보상금	168,221	131,077	37,144
○석면피해 구제급여 보상금 168,220,120 원*1식	168,221		
	기 151,398		
	시 16,823		
401 시설비및부대비	1,500	3,000	△1,500
01 시설비	1,500	3,000	△1,500
○무단방치폐기물 처리비 150,000원*10톤	1,500		
슬레이트 처리지원	164,400	274,000	△109,600
	균 137,000		
	도 27,400		
308 자치단체등이전	164,400	274,000	△109,600
	균 137,000		
	도 27,400		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	164,400	274,000	△109,600
○슬레이트 처리지원 사업 164,400,000원*1식	164,400		
	균 137,000		
	도 27,400		
자원의 절약과 재활용	1,340,506	2,486,426	△1,145,920
	국 20,800		
	도 800		
	시 1,318,906		
자원활용 관리	1,166,660	2,418,208	△1,251,548
	국 800		
	도 800		
	시 1,165,060		
101 인건비	55,714	52,909	2,805
04 기간제근로자등보수	55,714	52,909	2,805

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○아이스팩 분리,선별 인부임	50,097		
-기본금 80,240원*2명*23일*10월	36,911		
-주휴수당 80,240원*2명*43주	6,901		
-월차수당 80,240원*2명*10월	1,605		
-간식비 2,000원*2명*23일*10월	920		
-생활임금보전수당 118,000원*2명*10월	2,360		
-명절휴가비 200,000원*2명*1회	400		
-교통보조금 50,000원*2명*10월	1,000		
○기간제근로자 4대보험 기관부담금	5,617		
-국민건강보험료 50,097,000원*3.545%	1,776		
-장기요양보험료 1,768,000원*12.27%	217		
-국민연금 50,097,000원*4.5%	2,255		
-고용보험료 50,097,000원*1.75%	877		
-산재보험료 50,097,000원*0.982%	492		
201 일반운영비	341,397	275,675	65,722
01 사무관리비	27,165	23,776	3,389
○일반수용비	26,885		
-종량제봉투 교환사업 물품 구입 4,000원*400개	1,600		
-재활용품 분리배출 홍보물 제작	1,460		
· 전단지 150원*5,000매	750		
· 플래카드(소) 60,000원*10개	600		
· 플래카드(대) 110,000원*1개	110		
-폐의약품 소각 수수료 600,000원*3톤	1,800		
-폐소화기 처리 수수료 2,000원*300개	600		
-폐형광등 처리 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
-재활용선별장 컨베이어 안전점검 600,000원*1회	600		
-대기오염물질 자가측정 800,000원*2회*1년	1,600		
-재활용선별장 전기안전관리 대행 수수료 341,220원*12월	4,095		
-재활용선별장 전기설비 정기검사 수수료 730,000원*1회	730		
-재활용선별장 작업환경 측정비 1,400,000원*2회*1년	2,800		
-재활용선별장 무인경비 수수료 200,000원*12월	2,400		
-재활용선별장 운영 용품 구입 450,000원*12월	5,400		
-아이스팩 및 재활용품 수거차량 안전점검 800,000원*1회*1대*1회	800		

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-영농폐비닐 수거차량 도선료 250,000원*2대*2회	1,000		
○운영수당	280		
-목포시 재활용품판매기금 운용심의위원회 수당 70,000원*2명*2회	280		
02 공공운영비	314,232	251,899	62,333
○폐기물처분부담금 15원*6,197,850kg*115%	106,913		
○공공요금 및 제세	169,234		
-재활용분리배출 안내문 발송 우편요금 400원*1,500건	600		
-재활용선별장 집게차 및 지게차 보험료 500,000원*4대	2,000		
-재활용선별장 전기요금 4,000,000원*12월	48,000		
-재활용선별장 인터넷사용료 30,000원*12월	360		
-재활용선별장 유선방송 수신료 13,800원*12월	166		
-재활용선별센터 대기오염방지시설 IoT 요금 16,500원*12월	198		
-투명페트병 무인회수기 전기요금 20,000원*18대*12월	4,320		
-투명페트병 무인회수기 무선통신비 35,000원*18대*12월	7,560		
-재활용선별장 계근대 검정비 1,700,000원*1회	1,700		
-재활용선별장 지게차 정기검사비 50,000원*2대*1회	100		
-재활용선별장 집게차 정기검사비 50,000원*2대*2회	200		
-재활용선별장 집게차 환경개선부담금 100,000원*2대*2회	400		
-재활용선별장 기계시설 및 건축물 유지관 리비 25,000,000원*1식	25,000		
-재활용선별장 비점오염저감시설 유지관리 비 549,240원*1식	550		
-대기오염물질 방지시설 활성탄 교체 3,000,000원*2회*1년	6,000		
-아이스팩 및 재활용품 수거차량 보험료 800,000원*1회*1년	800		
-투명페트병 무인회수기 운영비 330,000원*18대*12월	71,280		
○차량선박비	38,085		
-재활용선별장 관리차량 정비 유지비 200,000원*4대*12월*90%	8,640		
-재활용선별장 집게차 및 지게차 연료비 1,510원*65 l *300일	29,445		



부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	1,920	1,920	0
01 국내여비	1,920	1,920	0
○재활용분리수거 업무추진 관외여비 200,000원*3명*2회	1,200		
○무가품(폐형광등, 폐전지 등) 위탁처리 관외 여비 30,000원*2명*12회	720		
206 재료비	5,874	5,874	0
01 재료비	5,874	5,874	0
○재활용선별장 탈취제 및 방역소독 약품 구 입 122,830원*1회*12월	1,474		
○재활용선별장 재활용품 결속용 소둔선 구 입 4,400,000원*1회	4,400		
301 일반보전금	1,600	4,000	△2,400
국	800		
도	800		
14 기타보상금	1,600	4,000	△2,400
○영농폐비닐 수거 보상금(지정 기탁금) 1,600,000원*1식	1,600		
국	800		
도	800		
307 민간이전	760,155	1,347,830	△587,675
05 민간위탁금	760,155	1,347,830	△587,675
○대형폐기물 처리 민간위탁비	760,155		
-폐목재류 민간위탁비 55,000원*3,000톤*110%	181,500		
-폐합성수지 민간위탁비 259,000원*1,450톤*110%	413,105		
-폐매트리스 민간위탁비 430,000원*350톤*110%	165,550		
1회용품 사용억제	3,200	3,200	0
201 일반운영비	3,200	3,200	0
01 사무관리비	2,400	2,400	0
○일반수용비	2,400		
-1회용품 사용억제 홍보물 제작	2,400		
· 리플릿 100원*7,000매*2회	1,400		
· 스티커 200원*5,000매	1,000		
02 공공운영비	800	800	0
○공공요금 및 제세	800		
-1회용품 규제 안내문 발송 우편요금 400원*2,000건	800		
재활용품 품질개선 지원사업	130,646	65,018	65,628
101 인건비	130,646	65,018	65,628
04 기간제근로자등보수	130,646	65,018	65,628
○2025년 재활용품질 개선 지원사업 인부임	122,563		

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본급	80,240원*5명*232일	93,079		
-주차수당	80,240원*5명*43주	17,252		
-월차수당	80,240원*5명*10월	4,012		
-간식비	2,000원*5명*232일	2,320		
-생활임금보존수당	118,000원*5명*10월	5,900		
○기간제근로자 4대보험 기관부담금		8,083		
-국민건강보험료	120,243,000원*3.545%	4,263		
-장기요양보험료	4,263,000원*12.95%	553		
-고용보험료	120,243,000원*1.75%	2,105		
-산재보험료	120,243,000원*0.966%	1,162		
다회용기보급사업		40,000	0	40,000
	국	20,000		
	시	20,000		
201 일반운영비		40,000	0	40,000
	국	20,000		
	시	20,000		
01 사무관리비		40,000	0	40,000
○1회용품 없는 축제 추진	30,000,000원*1식	30,000		
	국	15,000		
	시	15,000		
○다회용기 보급(텀블러 세척기 등)	2,500,000원*4대	10,000		
	국	5,000		
	시	5,000		
폐기물처리시설 확충		14,190,734	6,334,619	7,856,115
	국	13,526,000		
	시	664,734		
에너지회수(소각) 발전시설 건립		14,176,000	6,319,000	7,857,000
	국	13,526,000		
	시	650,000		
401 시설비및부대비		650,000	700,000	△50,000
01 시설비		650,000	700,000	△50,000
○폐기물처리시설 건립사업 관련 토지 매입	650,000,000원*1식	650,000		
403 자치단체등자본이전		13,526,000	5,619,000	7,907,000
	국	13,526,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		13,526,000	5,619,000	7,907,000
○자원회수(소각)시설 건립 위탁 사업비	13,526,000,000원*1식	13,526,000		
	국	13,526,000		
폐기물처리시설 건립사업		14,734	15,619	△885
201 일반운영비		5,734	13,819	△8,085

부서: 자원순환과  
 정책: 자원 및 청소관리  
 단위: 폐기물처리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	5,734	13,819	△8,085
○일반수용비	5,734		
-폐기물처리시설 건립 홍보물 등 제작 100원*10,000매*1회	1,000		
-폐기물처리시설 건립 주민설명회 등 물품 구입 200,000원*5회	1,000		
-폐기물처리시설 건립 주민설명회 현수막 제작 50,000원*10회	500		
-폐기물처리시설 신설 공고 수수료 · 환경영향평가서 초안 및 주민의견 수렴 공고 1,617,000원*2개소	3,234		
202 예비	9,000	1,800	7,200
01 국내여비	9,000	1,800	7,200
○폐기물처리시설 건립 업무추진 관외여비 200,000원*3명*15회	9,000		
행정운영경비(자원순환과)	12,422,302	10,930,224	1,492,078
인력운영비(자원순환과)	12,333,074	10,844,464	1,488,610
인력운영비(자원순환과)	12,333,074	10,844,464	1,488,610
101 인건비	12,333,074	10,844,464	1,488,610
01 보수	103,734	87,341	16,393
○시가지 청소 직원 휴일근무수당 96,050원*5일*18명*12월	103,734		
03 공무원(무기계약)근로자보수	12,199,051	10,725,754	1,473,297
○환경실무원	12,199,051		
-통상임금(기본급 및 정액수당) 2,736,960원*168명*12월	5,517,712		
-상여금 1,528,130원*168명*12월	3,080,711		
-시간외수당 등 792,690원*168명*12월	1,598,064		
-가족수당 100,000원*168명*12월	201,600		
-연가보상비 104,800원*168명*10일	176,064		
-축제, 무단투기단속, 행사 등 시간외근무 18,000원*4시간*80명*30회	172,800		
-퇴직금 180,000,000원*8명	1,440,000		
-환경실무원 업무추진 여비 보상금 150,000원*2명*7일	2,100		
-환경실무원 예방접종 · 폐렴구균 예방접종 110,000원*50명	5,500		
· 파상풍 예방접종 90,000원*50명	4,500		
04 기간제근로자등보수	30,289	31,369	△1,080
○환경실무원 대체인력 인부임	27,305		
-기본급 2,215,400원*2명*6월	26,585		
-간식비 2,000원*2명*180일	720		
○4대보험 기관부담금	2,984		
-국민건강보험료 26,585,000원*3.545%	943		

부서: 자원순환과  
 정책: 행정운영경비(자원순환과)  
 단위: 인력운영비(자원순환과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-장기요양보험료	943,000원*12.27%	116	
	-국민연금	26,585,000원*4.5%	1,197	
	-고용보험료	26,585,000원*1.75%	466	
	-산재보험료	26,585,000원*0.982%	262	
기본경비(자원순환과)		89,228	85,760	3,468
기본경비(자원순환과)		89,228	85,760	3,468
201 일반운영비		24,044	21,056	2,988
01 사무관리비		24,044	21,056	2,988
○일반수용비		15,296		
	-기본청소용품비	150,000원*1식	150	
	-기본사무용품비	100,000원*18명	1,800	
	-복사용지 구입(A4)	23,000원*10박스*12월	2,760	
	-복사기 임대료	385,000원*1대*12회	4,620	
	-복사기 토너 구입	150,000원*1대*12회	1,800	
	-레이저프린터토너 구입	237,000원*1대*3회	711	
	-프린터 및 팩시밀리 유지관리	255,000원*3대*3회	2,295	
	-복사기 수선비	500,000원*1대*1회	500	
	-복사기 드럼 구입	330,000원*1대*2회	660	
	○금량비	9,000원*18명*5회*12월*90%	8,748	
202 여비		61,200	61,200	0
01 국내여비		61,200	61,200	0
○자원순환 관련 업무추진 관내여비		61,200		
	-자원순환 관련 업무 관내여비	20,000원*18명*10회*12월	43,200	
	-청소차량 운전기사 관내여비	10,000원*15명*10회*12월	18,000	
203 업무추진비		3,984	3,504	480
04 부서운영업무추진비		3,984	3,504	480
	○자원순환과	415,000원*12월*80%	3,984	
재무활동		136,900	136,500	400
보전지출		136,900	136,500	400
위생매립장 순환이용 정비사업 지방채 상환		136,900	136,500	400
311 차입금이자상환		136,900	136,500	400
03 중앙정부차입금이자상환		136,900	136,500	400
	○위생매립장 순환이용 정비사업 지방채 차 입금 이자상환	10,000,000원*1.369%	136,900	